Terrestrische Photovoltaik-Module mit Silizium-Solarzellen
Crystalline silicon terrestrial photovoltaic modules
Typ(en) / Type(s):
A) EGM-XXX
B) EG-XXXP60-C
C) EG-XXXP48-C
D) EG-XXXM72-B
E) EG-XXXP72-C

VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Typenschlüssel 180 - 240
Types code Für / for  I)
155 - 215
Für / for  J)
Max. Systemspannung DC 1000 V
Max. system voltage
Schutzklasse II
Protection against electric
shock
Anwendungsklasse A
Class of application
Brennbarkeitsprüfung Brandklasse C.
Burning test Fire safety class C.
Max. Überstromschutz 15 A
Max. Over-current protection
rating Für / for  A), B), C), D), E), F), G),
H), I), J)
Weitere Angaben siehe Anlage 1 - 5
Further information See appendix 1 - 5
_____________________________________________________________________
Dieser Zeichengenehmigungs-Ausweis bildet eine Grundlage für die EG-Konformitätserklärung und
CE-Kennzeichnung durch den Hersteller oder dessen Bevollmächtigten und bescheinigt die Konformität
mit den grundlegenden Schutzanforderungen der EG-Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG mit ihren
Änderungen.
This Marks Approval is a basis for the EC Declaration of Conformity and the CE Marking by the
manufacturer or his agent and proves the conformity with the essential safety requirements of the
EC Low-Voltage Directive 2006/95/EC including amendments.
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet FG82
Section FG82
Ausweis-Nr. /
Certificate No.
40023127
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH * Testing and Certification Institute_____________________________________________________________________
Merianstrasse 28, D-63069 Offenbach Phone   +49 (0) 69 83 06-0
Telefax +49 (0) 69 83 06-555
Name und Sitz des Genehmigungs-Inhabers / Name andregistered seat of the Certificate holder
Changzhou EGing Photovoltaic Technology Co.,Ltd., No. 18 Jinwu Road, Yaotang Town, 213213
JINTAN CITY, Jiangsu, CHINA
Aktenzeichen / File ref. letzte Änderung / updated Datum / Date
5007790-3972-0001 / 172441 / FG82 / HET 2012-10-29 2008-01-11
Dieses Blatt gilt nur in Verbindung mit Blatt 1 des Zeichengenehmigungsausweises Nr. 40023127
This supplement is only valid in conjunction with page 1 of the Certificate No. 40023127.
Blatt /
page
3
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut
Zeichengenehmigung
Terrestrische Photovoltaik-Module mit Silizium-Solarzellen
Crystalline silicon terrestrial photovoltaic modules
Fertigungsstätte(n)
Place(s) of manufacture
Referenz/Reference Changzhou EGing
30017942 Photovoltaic Technology Co.,Ltd.
No. 18 Jinwu Road
Yaotang Town
213213 JINTAN CITY
Jiangsu
CHINA
VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut GmbH
VDE Testing and Certification Institute
Fachgebiet FG82
Section FG82